
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

 

Uchwała nr 301/2022/2023 
Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu szkół doktorskich 

 

 

Na podstawie art. 205 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie szkół doktorskich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia  

26 kwietnia 2021 roku, stanowiącym załącznik do uchwały Senatu UAM nr 83/2020/2021: 

 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Szkoła prowadzi kształcenie doktorantów przygotowujące do uzyskania stopnia 

doktora w dyscyplinach naukowych i artystycznych określonych zgodnie  

z rozporządzeniem”; 

 

2) w § 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) rozporządzenie – Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz 

dyscyplin artystycznych.”; 

 

3) w § 9 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

  „10. Wyniki egzaminów oraz zaliczeń, o których mowa w ust. 9, podaje się̨ do 

wiadomości doktorantów najpóźniej w terminie 14 dni od dnia egzaminu lub zaliczenia, 

na piśmie lub poprzez wprowadzenie oceny do właściwego systemu 

informatycznego.”; 

 

4)        § 10 otrzymuje brzmienie: 

           „Doktorant składa sprawozdanie, zatwierdzone przez promotora, z przebiegu realizacji 

programu kształcenia i postępów prac ujętych w indywidualnym planie badawczym 

dyrektorowi w wyznaczonym przez niego terminie. Termin ogłasza się nie później niż 

do 15 października każdego roku.”; 

 

5) w § 13: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Dyrektor może zawiesić kształcenie również w przypadkach innych, niż określone 

w ust. 1, jeżeli zaistniały okoliczności uniemożliwiające lub znacznie utrudniające 

realizację indywidualnego planu badawczego. Okres zawieszenia kształcenia nie może 

być dłuższy niż rok.”; 



Znak sprawy strona 2 z 2 

 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Zawieszenie kształcenia, o którym mowa w ust. 3, następuje po zasięgnięciu opinii 

promotora.”; 

c) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Doktorant zawiadamia dyrektora o zamiarze podjęcia kształcenia po upływie okresu 

zawieszenia, najpóźniej w ostatnim dniu zawieszenia.”; 

 

6) w § 15: 

      a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Doktoranta skreśla się z listy doktorantów w przypadku: 

1) negatywnego wyniku oceny śródokresowej; 
2) niezłożenia rozprawy doktorskiej w terminie określonym w indywidualnym planie 

badawczym; 
3) rezygnacji z kształcenia; 
4) niepodjęcia kształcenia; 
5) naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 200 ust. 7 lub art. 209 ust. 10 ustawy; 
6) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze szkoły doktorskiej.”; 

 

           b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

               „1a. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów,  

w   przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 5, wzywa się doktoranta do złożenia,  

w terminie nie krótszym niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole doktorskiej 

lub z zatrudnienia jako nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy.”; 

 

     c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „2. Doktorant może być skreślony z listy doktorantów w przypadku: 

1) niezadowalającego postępu w przygotowaniu rozprawy doktorskiej; 
2) postępowania niezgodnego z regulaminem lub braku postępów w realizacji 

programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego;  
3) nieprzedłożenia aktualnego orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak 

przeciwwskazań do kształcenia; 
4) niepodjęcia kształcenia po upływie okresu zawieszenia kształcenia w szkole.” 
 

  7)  Załącznik do regulaminu szkół doktorskich skreśla się.  

 

 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.  

 

 

 

R e k t o r 
 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 


